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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 چی خیال می کردند، چی شد

 مرتضی با انتشــار تصویری قدیمی از ســردار قاآنی در کنار رهبر انقلاب 
نوشت:» آمریکایی ها و صهیونیست ها هرگز گمان نمی کردند که بعد شهادت 
سردار ســلیمانی، شیر مردی چون ســردار قاآنی به صحنه بیاید و همچون 
ابرقهرمان حاج قاسم، سربازی امام خامنه ای کند و روز به روز این اشرار را در 

منطقه ذلیل تر و به افولشان را نزدیکتر سازد.«
 واکسن مقاومت

 کاربری نوشــت: »بدیهیات: ویروس ها با مذاکره از بین نمی روند؛ واکسن 
مقاومت نابودشان می کند...«

چکشی تر از برجام؟
 صادق: »مگه چکشی تر از تصویب برجام در بیست دقیقه هم داریم؟«

خودتان اعلام کنید
  طالبی دارســتانی: »طبق قانون، شــورای نگهبان اجازه ندارد دلایل رد 
صلاحیت افراد را اعلام عمومی کند اما درصورت اعتراض به خود شخص کتبا 
اعلام می شود فلذا معقول این است که زین پس به سراغ کسانی که اعتراض 
دارند رفته و از ایشان بخواهیم اگر در اعتراضشان صادقند برگه پاسخ شورای 

نگهبان را منتشر کنند.«
اگر  دولت ضدفساد نباشد

 محمد مهدی ملکی: »اگر  دولت ضدفساد نباشد، رفع تحریم هم کمکی به 
وضع کشور نخواهد کرد... «

چرا؟
 علی بازگشا: »اگر اسحاق جهانگیری می داند چگونه ایران را درست کند، 

چرا به حسن روحانی نگفت؟«
کجا پس؟

 عیار: »صهیونیستا اگه خونه شون اونجاست چرا گله گله ریختن تو فرودگاه 
فرار کنن؟ آدم مگه از وطنش فرار میکنه؟!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

هشدار استاندار تهران 
درباره تولید رمز ارز در برخی دستگاه های دولتی

رئیس پلیس راهور ناجا با اشــاره به اجرای موفق طرح 
محدودیت و ممنوعیت سفر در طرح ویژه عید فطر گفت: 
شاهد کاهش ۶۱درصدی سفر ها در مقایسه با تعطیلات نوروز 

امسال بودیم.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سردار سید کمال هادیانفر 
اظهارداشــت: با توجه به مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر 
محدودیت و ممنوعیت سفر از ساعت ۱۴ روز ۲۱ اردیبهشت، پلیس 
راهنمایی و رانندگی با بهره گیری از هزار و ۲۹۱ دســتگاه دوربین 
ثبت تخلف و همچنین اســتقرار نیرو در دو هزار و ۶۹۳ نقطه به 

همراه عوامل انتظامی اقدام کرد.
هادیانفر افزود: در این طرح چهار روزه در مجموع ۳۷۱ هزار و 

۴۱۳ وسیله نقلیه اعمال قانون شدند.
وی ادامه داد: میزان تردد در این بازه زمانی نسبت به تعطیلات 
عید ســعید فطر سال ۱۳۹۹ به میزان ۲۲ درصد و نسبت به ایام 
عید فطر سال ۱۳۹۸ به میزان ۴۰ درصد کاهش داشته است.این 
میزان به نســبت ایام تعطیلات نوروز امسال که سفر بلامانع اعلام 

شده بود، ۶۱ درصد کاهش داشته است.
رئیس پلیس راهور ناجا گفت: طبق بررسی های انجام گرفته از 
سامانه های پلیس راهور، از ابتدای اجرای طرح محدودیت ها از اول 
آذر ۹۹ تا ۲۴ اردیبهشت۱۴۰۰ در مجموع به میزان هفت میلیون 

و ۳۴۶ هزار و ۴۱۱ فقره تخلف ثبت شده است.
هادیانفر از همکاری خوب هموطنان که با پرهیز از ســفر های 

غیر ضروری با پلیس همیاری داشتند، تشکر کرد.

کاهش۶۱درصدیترددها
درطرحممنوعیتاخیرنسبتبهتعطیلاتنوروز

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از کاهش تعداد 
شهرهای قرمز و آغاز واکسیناسیون گروه سنی ۷۵ 

سال به بالا خبر داد.
به گزارش خبرگزاری ایســنا، علیرضا رئیسی دیروز در 
حاشــیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: از مردم برای 
رعایت پروتکل ها در ماه رمضان، شــب های احیا و نماز عید 
فطر ممنون هســتم. در جلســه مروری بر وضعیت بیماری 
در ســطح دنیا و کشور داشــتیم،  همچنان متاسفانه کشور 
هندوســتان میزان ابتلا و مرگ بالایی دارد و دردسر زیادی 
دارند. این ویروس جهش یافته هندی توانسته مانند ویروس 
جهش یافته انگلیســی تاخت و تاز کنــد و ضرورت دارد ما 
بیشــتر هوشیار باشــیم و پروتکل ها را رعایت کنیم تا مبادا 

گرفتار این ویروس شویم.
رئیســی افزود: مواردی که از ویــروس جهش یافته در 
کشور پیدا شــده تحت کنترل است و استان های جنوبی و 
شرقی باید بیشتر رعایت کنند. استان سیستان و بلوچستان، 
بوشهر و هرمزگان باید به شــدت رعایت کنند که اقدامات 

خوب و به موقعی داشتند.

 کاهش شهرهای قرمز به 3 شهر
وی تاکید کرد: در حال حاضر تعداد شــهرهای قرمز به 
ســه شهر کاهش یافته است و از مردم قدردانی می کنیم که 
پروتکل هــا را رعایت کردند و در ایام تعطیلات عید فطر هم 
شــاهد کاهش سفرها بودیم و ۱۶ درصد نسبت به سال قبل 

در همین ایام کاهش تردد داشتیم.
معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: واکسیناسیون 
فاز اول که کادر بهداشــت و درمان بودند به پایان رســید و 
فاز دوم را آغاز کردیم که به خوبی رو به پایان اســت. از روز 
گذشته واکسیناسیون ۷۵ ســال به بالا آغاز شد و محموله 
جدید واکســن  هم صبح یکشــنبه به دســتمان می رسد و 

بلافاصله توزیع خواهد شد.
رئیســی گفت: برای گروه سنی ۷۵ سال به بالا واکسن 

به تعداد کافی خواهیم داشت وآنان واکسینه خواهند شد.
 سهمیه واکسن هیچ کس نمی سوزد

وی تاکید کرد: افراد بالای ۸۵ ســال که هنوز واکســن 
دریافت نکرده اند، می توانند بر اســاس تماســی که با آنان 
برقرار می شود و بر اساس ثبت نام صورت گرفته برای دریافت 

واکســن مراجعه کنند. هر گروه ســنی که اعلام می شــود 
نیازی به مراجعه حضوری برای ثبت نام نیست. اسامی افراد 
را در ســامانه ها داریم و با آنان تمــاس می گیریم یا پیامک 
می زنیم تا برای دریافت واکســن به مــا مراجعه کنند. اگر 
در مدت زمان مشــخص برای واکسیناســیون اقدام نکنند 
 ســهمیه واکسن هیچ کس نمی ســوزد و نگران این موضوع 

نباشد.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا افزود: زمانی که اعلام 
می کنیم چه گروه ســنی به ما مراجعه کنند، اگر به فردی 
پیامک ارســال نشــد یا با او تماس نگرفتیم فرد پس از یک 
هفته با مراجعه به سایت salamat.gov.ir اقدام به ثبت نام کند 
و شــماره تلفن در دسترس و کد ملی فرد متقاضی را اعلام 
کند تا همکاران من ظرف ۴۸ ساعت با آنان تماس بگیرند و 

هیچ گونه نیازی به مراجعه حضوری نیست .
رئیسی درباره کسانی که نقض قرنطینه می کنند، اظهار 
داشت: قرار شد برای این افراد جریمه سنگینی درنظر گرفته 
شــود زیرا فرد کرونا مثبتی که قرنطینه را رعایت نمی کند 

می تواند خیلی از افراد را آلوده کند.

 روند بیماری در کشور نزولی است
وی بــا بیــان اینکه روند بیمــاری به شــکل کلی در 
کشور نزولی اســت، گفت: همه استان ها روند نزولی را آغاز 
کردند اما دو یا ســه اســتان  هنوز نیاز به مراقبت بیشتری 
دارند. اســتان های آذربایجان شرقی، هرمزگان و سیستان و 
بلوچســتان نیاز به دقت و رعایت بیشــتری دارند. به گفته 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، خوشبختانه روند ورودی 

بیمارستانی و حوزه سرپایی کاهشی شده است.
 درخواست انتخاباتی 

رئیسی با اشاره به پایان ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری تاکید کرد: از همه کاندیداها و طرفداران آنان خواهش 
می کنم ضمن برگزاری انتخابات پرشــور، مراقب شیوع و انتقال 
بیماری باشــیم. هرگونه تجمع کنترل نشده در فضای بسته و با 
تراکم بالا و بدون و ماسک و تهویه باعث شیوع بیماری می شود 
و تــا حد امکان باید از فضای باز اســتفاده، از برگزاری تجمعات 
جلوگیری و از فضای مجازی و صدا و سیما برای تبلیغات استفاده 
کنیم. کشور در شرایط نسبتا پایداری قرار گرفته است و خدایی 
نکرده نباید این آرامش به هم بخورد یا موج بیماری شکل بگیرد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

واکسیناسیون۷۵سالههاشروعشد

ســگ  یک  حمله  مورد  که  نوزادی 
خانگی قرار گرفته بود جانش را از دست 

داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حمله 
سگ خانگی، موجب کشته شدن کودکی یک 
ماهه در نوریچ، کنتیکت آمریکا شــد. ماموران 
پلیس پس از حضور در محل حادثه با این کودک که دچار جراحت شــدید 
شده بود مواجه شدند. بنا به گزارش WFSB مرگ این کودک در محل حادثه 

توسط تیم اورژانس پزشکی اعلام شد.
ســگی که به این کودک حمله ور شــد یک سگ پیت بول دورگه بوده 
است. از سرنوشت این حیوان گزارشی منتشر نشده است. رسانه های محلی از 
تحقیقات پلیس در مورد این حادثه خبر دادند. پلیس از افراد محلی خواسته 

تا اطلاعات خود را با آنها به اشتراک بگذارند.
وقوع این حادثه در حالی خبرساز می شود که اوائل این ماه نیز یک دختر 
چهار ســاله بر اثر حمله ســگ خانگی جان خود را از دست داد. این کودک 
در منطقــه »اوک گرو رود« مورد حملــه این حیوان قرار گرفت. این کودک 

به بیمارستان منتقل شد، اما به علت جراحات شدید جانش را از دست داد.
در ماه آوریل نیز یک دختر ۷ ســاله و مادرش در کارولینای شمالی در 
حالی که از دو ســگ پیت بول متعلق به همســایه خود نگهداری می کردند 
مورد حمله آنها قرار گرفتند. این کودک جانش را از دســت داد و مادرش در 

بیمارستان بستری شد.

سگخانگی
قاتلنوزاد
خانواده

آمریکا

در  طوفان  مــورد  چندیــن  وقوع 
مناطقی از چین دســت کم ۱۰ کشته و 

صدها مصدوم برجا گذاشت.
مقامات و رسانه های محلی در چین روز 
گذشته در گزارشی اعلام کردند: وقوع چندین 
مورد طوفان در مرکز و شــرق این کشور به 

کشته شدن دست کم ۱۰ تن و مصدومیت بیش از ۳۰۰ نفر دیگر منجر شد.
بنابر اعلام مقامات محلی، ۶ نفر در شــهر ووهــان و چهار نفر دیگر در 
منطقه ای در شــهر ســوجو، جان خود را از دســت دادند. همچنین با وقوع 
طوفان به تعدادی واحد مسکونی و تاسیسات برق خسارت وارد آمد و موجب 

قطعی برق شد.
گزارش ها حاکی از آن است که تنها در شهر ووهان ۲۷ خانه تخریب شده 

و ۱۳۰ خانه دیگر نیز خسارت دیده اند.
به گزارش خبرگزاری ایســنا به نقل از  ای بی ســی نیوز، تصاویر منتشر 
شده از محل حادثه نشان می دهد که تعداد زیادی از نیروهای امداد در حال 

جست وجو در میان آوارهای ساختمانی در شهر ووهان هستند.

طوفان
با۱۰کشته

وصدهامصدوم

چین

مدیرعامل شرکت مترو تهران با اشاره به افتتاح دو ایستگاه مترو 
اقدســیه و مرزداران در خط 3 و ۶ مترو پایتخت گفت: دو ایستگاه 

شهرک آزمایش و باقرخان هم ماه آینده به بهره برداری می رسد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، بعد از ظهــر دیروز با حضور پیروز 
حناچی شــهردار تهران، محمد اسلامی وزیر راه و شهر سازی، مهدی جمالی 
نژاد معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور، محسن هاشمی 
رئیس شــورای شهر تهران و جمعی از اعضای شورای شهر و مدیران شهری، 
دو ایستگاه مترو »اقدســیه« در خط ۳ و »مرزداران« در خط ۶ مترو تهران 

افتتاح شد.
شــهردار تهران در حاشیه مراسم افتتاح ایستگاه های متروی مرزداران و 
اقدسیه در جمع خبرنگاران درباره چگونگی رسیدن به راندمان ۱۴۴ درصدی 
عملکرد مترو در چهار سال گذشته گفت: محصول نهایی فعالیت مترو در این 
مدت محدود بهره برداری از ۳۰ ایســتگاه مترو تا انتهای دوره و اضافه شدن 

۴۰ کیلومتر خطوط مترو است.
پیروز حناچی افزود: ایســتگاه اقدسیه آخرین ایستگاه در خط سه است 
که به بهره برداری رسید و ایستگاه مرزداران هم در خط ۶ افتتاح شد. ایستگاه 
مرزداران در خط ۶ مترو نزدیک تقاطع بزرگراه یادگار امام با خیابان مرزداران 
قرار دارد و شهروندانی که ســوار این قطار شوند می توانند به سمت خیابان 
کوهســار در شمال غرب شهر یا به ســمت شاه عبدالعظیم در جنوب تهران 

مسافرت کنند.
وی ادامه داد: ایستگاه اقدسیه به عنوان آخرین ایستگاه بهره برداری شده 
از این خط هم در محله اقدســیه در شمال شرق تهران قرار دارد و مسافرانی 
که وارد این ایستگاه شوند می توانند تا شهرک قائم در شمال شرق یا ایستگاه 

آزادگان در جنوب غرب شهر سفر کنند.
شهردار تهران اظهارداشت: افتتاح ایستگاه باقرخان در جنب بیمارستان 
امام و ایســتگاه شــهرک آزمایش را در دســتور کار داریم و به زودی آنها را 
بهره بــرداری می کنیم و با افتتاح این ایســتگاه ها حوزه نفوذ مترو در شــهر 
افزایش می یابد، جز این توســعه برای حل مشــکل ترافیک و آلودگی وجود 

ندارد و راه های مکمل هم در همین جهت است.
همچنین مدیرعامل شرکت مترو تهران در این مراسم اظهار داشت:  این 
دو ایستگاه جدید در خط ۳ و ۶ مترو قرار دارد و ۱۳۹ ایستگاه فعال مترو با 

احتساب این دو خط خواهیم داشت.
به گزارش خبرگزاری فارس، علی امام افزود: ماه آینده نیز دو ایســتگاه 

شهرک آزمایش و باقرخان در خط ۶ و ۷ مترو افتتاح می شود.
امام گفت: ایســتگاه مرزداران در فاز ۲ خط ۶ متروی تهران قرار گرفته 
اســت و فاز اول در فروردین ۹۸ حدفاصل میدان شهدا تا امام حسین افتتاح 
شد و در فاز دوم ۴ ایستگاه را در اسفندماه افتتاح کرده ایم و با افتتاح ایستگاه 
شــهرک آزمایش این فاز به پایان می رسد. فاز سوم در برنامه ویژه عملیاتی 
امسال خواهد بود و مربوط به بخش میانی بسیار مهم است و حدفاصل میدان 

امام حسین و دانشگاه تربیت مدرس اجرا می شود.
وی ادامه داد: ایستگاه هفت تیر و ولیعصر که ایستگاه های تقاطعی و حائز 
اهمیت است در این بخش قرار دارد.۱۲ گزینه هم برای توسعه شمال خط ۳ 
بعد از ایستگاه نوبنیاد تا تجریش دیده شد و در نهایت مسیر نیاوران، میدان 

نیاوران، میدان قدس تا تجریش ادامه خواهد داشت.

2ایستگاهاقدسیهومرزداران
درخط3و۶متروتهرانافتتاحشد

استاندار تهران گفت: استخراج رمز ارز ها مصرف 
برق قابل توجهی دارد و استفاده از این دستگاه ها در 
نهاد های دولتی تخلف است و باید با مدیران مربوطه 

برخورد شود.
بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی اســتانداری تهران، 
انوشیروان محســنی بندپی در دومین جلسه شورای اداری 
استان تهران در ســال جاری اظهار داشت: در حوزه تحقق 
الگوی بهینه مصرف در شــرایط کنونی باید همکاری میان 

دستگاه ها شــکل بگیرد و در این راســتا در حوزه آموزش، 
فرهنگ  سازی و ایجاد مشوق ها که عمده آن به وزارت نیرو 
بازمی گردد باید از کمک رسانه ها نیز بهره بگیریم و بی تردید 
در مســائل اجتماعی اگر همراه  سازی مردم وجود نباشد در 

پیشبرد اهداف موفق نخواهیم بود.
محسنی بندپی در مورد لزوم تحقق مصرف بهینه انرژی 
افزود: اســتخراج رمز ارز ها مصرف بــرق قابل توجهی دارند 
لذا اســتفاده از این دستگاه ها در دستگاه های دولتی تخلف 

اســت و باید با مدیران مربوطه برخورد انجام شــود، چطور 
مدیری که به صورت خلاف از واکســن استفاده کرده با آن 
برخورد می شود، باید این موارد نیز به عنوان خلاف برخورد 
قاطعی با آن صورت گیرد. وی ادامه داد: در انتخابات وزارت 
کشــور مجری اســت، ولی انتخابات بحث حاکمیتی و ملی 
اســت که در قانون نیز به کمک دستگاه های مختلف اشاره 
شده همان طور که در مدیریت بیماری کرونا یک هم افزایی 
میان دستگاه ها را شــاهد بودیم که باعث شد استان تهران 

۱۴ میلیــون نفری با کمک خداوند در مدیریت این بیماری 
عملکرد مناسب داشته باشــد و دانشگاه های علوم پزشکی 

هیچ گاه احساس تنهایی نکردند.
استاندار تهران افزود: دستگاه های مختلف، چون پلیس، 
شــهرداری ها در این راســتا کمک کردند و در ادامه نیز در 
موضوع واکسیناســیون نیــز همین گونه عمل شــد و در 
انتخابات نیز که از اهمیت بســزایی برخوردار است باید همه 

دستگاه ها کمک کنند.

با  جهان  چوبی  ماهواره  نخســتین 
دوربین سلفی به مدار زمین می رود.

یک شرکت فنلاندی قصد دارد نخستین 
ماهواره چوبی جهــان را به مدار زمین پرتاب 

کند.
به گــزارش خبرگزاری فــارس به نقل از 
سی جی تی ان، یک شرکت فنلاندی قصد دارد در سال جاری نخستین ماهواره 

چوبی جهان را برای آزمایش مناســب 
بودن چوب برای استفاده در تشکیلات 

فضایی به مدار زمین پرتاب کند.
این پروژه  به نام »ویزا وودســت« 
)WISA WOODSAT( می خواهــد یک 
ماهــواره کوچک را با پوســته بیرونی 
ساخته شده از تخته سه لا)تخته لایه( 

به فضا بفرستد.
این نانوماهواره که ۱۰ سانتی متر 

طــول و یک کیلوگرم وزن دارد، به مدت طولانــی در مدار ۵۰۰ کیلومتری 
زمین در معرض دماهای شــدید، فشــار خلاء و تابش  های فضایی و ســایر 

تشعشعات قرار خواهد گرفت.
موشــک الکترون شــرکت پرتاب فضایی »راکت لب« نخستین ماهواره 
چوبی جهان به همراه دوربین ســلفی را از مرکز پرتاب ماهیا در نیوزیلند به 

مدار زمین خواهد برد.
ایــن ماهواره برای مدت طولانی به منظور ارزیابی عملکرد آن در ســایر 
ســاختارهای فضایی آینده، مانند ایستگاه های فضایی یا حتی فضاپیماها در 

مدار باقی خواهد ماند.

ماهواره
چوبیبهفضا

میرود

فنلاند

دبیر کمیته علمی کشــوری کرونا ضمن تشریح 
نشــانه های درگیری ریه در بیماران کرونایی با تاکید 
بر اینکه همه واکسن های کرونا موثر و کارآمد هستند، 
تزریق واکســن برای افراد دارای آلــرژی را بلامانع 

خواند.
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی، دکتر عاطفه عابدینی فوق تخصص ریه و مسئول 
آی ســی یو اورژانس کرونا بیمارســتان مسیح دانشوری با 
بیان اینکه ۸۰ درصد افراد بیماری کرونا را به صورت خفیف 
تجربه می کنند و درگیری ریوی ندارند گفت: در سایر افراد 
جامعه به علت دارا بودن ریســک فاکتور هایی نظیر دیابت، 
فشارخون، ضعف سیستم ایمنی ممکن است شاهد درگیری 

ریوی، نارسایی تنفسی و حتی مرگ باشیم.
عابدینی افزود: معمولا درگیری ریه بنا به نوع موتاسیون 
ویروس متفاوت است و ممکن است روز سوم و یا هفته دوم 
بیماری مشخص می شــود.در نوع کلاسیک ووهان درگیری 
و التهاب ریه هفته دوم مشــاهده می شد اما در جهش های 
جدید این فاز التهابی زودتر شروع می شود و حتی روز چهارم 

نیز دیده می شود.
 وی، شــروع علایم تنفسی نظیر ســرفه های خلط دار، 
بی اشــتهایی ، تب مداوم بیش از چهار روز یا تب مجدد پس 
از چند روز بهبودی، افت اکســیژن را از نشانه های در گیری 
ریه ذکر کرد و ادامه داد: در ویروس انگلیسی درگیری ریوی 
شدیدتر است و مردم به صورت خانوادگی و خوشه ای مبتلا 

می شوند. 

این فوق تخصص ریه با اشــاره بــه وجود مرحله ای در 
بیماری کرونا به نام ســندرم فاز التهابی یا شــروع آبشــار 
سایتوکینین که در آن بیمار در عرض چند ساعت وارد این 
فاز التهابی می شــود، بی قراری، کاهش اشتها، افت اکسیژن، 
تنگی نفس، درد قفســه سینه را از نشانه های آن برشمرد و 
گفت: نکته مهم تشــخیص ســریع این فاز التهابی و درمان 

آن است.
عابدینی درخصوص اینکه ریه بیمار کرونایی چه زمانی 
به حالت نرمال بر می گردد اظهارداشت: این موضوع به شدت 
درگیری ریه بیمار، مدت زمان بســتری در بیمارستان، نوع 
وسایل استفاده شــده برای افزایش اکسیژن رسانی در وی 
بســتگی دارد اما انتظار داریم که فرد سه تا شش ماه بعد از 
بهبودی بتواند به زندگی معمولی خود برگردد.هر چه درمان 
فاز التهابی در بیماران ســریع تر و در شــروع آن انجام شود 
آسیب های ریوی بیمار کمتر و بهبودی وی سریع تر خواهد 

بود.
وی سیاه شدن لبها و ناخن های دست به دنبال فعالیت 
در بیمــاران را از نشــانه های افت اکســیژن و درگیری ریه 
دانســت و به افــراد مبتلا توصیه کرد در صورت مشــاهده 
ایــن وضعیت به مرکز درمانی برای بررســی وضعیت ریه ها 

و اندازه گیری میزان اکسیژن خونشان مراجعه کنند.
به گفته مسئول آی ســی یو اورژانس کرونا بیمارستان 
مســیح دانشــوری، افرادی که مبتلا به کرونا شدند؛ در نوع 
خفیف و متوســط بیماری چهار هفته و در نوع شدید شش 

هفته پس از بهبودی کامل می تواند واکسن دریافت کند.

کدام واکسن بهتر است؟
 عابدینی با اشاره به شعار سازمان بهداشت جهانی مبنی 
بر اینکه واکسنی بهتر است که در دسترس قرار دارد گفت: 
هر واکســنی که در مراکز بهداشــتی تزریق می شود موثر و 

خوب است بنابراین واکسیناسیون خود را انجام دهید.
وی با اشاره به اینکه هر واکسنی عوارض و فواید خودش 
را دارد افزود: واکسن کشته شــده که کمترین عارضه را در 
فرد ایجاد می کند ممکن است میزان ایمنی کمتری نیز ایجاد 
کند.واکسن های حاوی بخشــی از بدن ویروس زنده عوارض 
بیشــتری در افراد دارند و ممکن است فرد دچار تب و لرز و 
علایم شبیه کرونا در ۲۴ ساعت اول شود اما ایمنی زایی آن 
نیز بیشتر است.  این فوق تخصص ریه گفت: بیماران سرپایی 
در صورت ابتلا به بیماری کرونا می توانند به همکاران پزشک 
عمومی در مراکز ۱۶ ســاعته مراجعه کنند و لازم نیســت 
به متخصص مراجعه داشــته باشــند اما در صورت مشاهده 

نشانه های درگیری ریه باید به متخصص مراجعه کنند.
تزریق واکسن برای افراد دارای آلرژی؛ بلامانع

عابدینــی درخصوص عوارض واکســن ها عنــوان کرد: 
برخــی افراد هیــچ عارضه ای حتی تب معمولــی را پس از 
واکسیناسیون تجربه نمی کنند اما در برخی افراد نیز شاهد 
بروز عوارض ناشــی از واکسن هستیم که این موضوع بسته 
به سیســتم ایمنی بدن افراد و پاسخ آنها به واکسن متفاوت 

است.
 وی، تزریق واکســن را برای افرادی کــه دارای آلرژی 
هستند بلامانع عنوان کرد و افزود: این افراد حساسیت خود 

را هنگام واکسیناسیون در مراکز بهداشتی به مراقبان سلامت 
اعلام کرده و حداقل نیم ساعت پس از تزریق همانجا بمانند 

تا در صورت عوارض احتمالی تحت مراقبت قرار گیرند.
 رفع مشکل کم اشتهایی پس از بهبودی از کرونا

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا درخصوص رفع مشکل 
کم اشتهایی بیماران کرونایی پس از بهبودی گفت: اگر پس 
از بهبودی همچنان کاهش اشتها دارند می توانند از ترکیبات 
روی یا شــربت های اشتها آور یا نصف قرص سیپروهپتادین 
استفاده کنند، اما اگر در طول بیماری با کاهش اشتها مواجه 
هستند حتما باید به پزشک مراجعه کنند زیرا ممکن است 

دچار درگیری ریه شده باشند.
توصیه هایی برای تقویت ریه ها بعد از ابتلا به کرونا

متخصصان بیمارســتان مسیح دانشــوری راهکار های 
مهمی برای تقویت ریه ها پس از ابتلا به کرونا اعلام کردند.

به گزارش روابط عمومی بیمارســتان مسیح دانشوری، 
برای تقویت ریه ها بعد از ابتلا به کرونا توصیه می شود:

خواب کافی داشــته باشید.اســترس تان را کم کنید.از 
گیاهان آپارتمانی آلوئه ورا و بامبو در منزل اســتفاده کنید 
)این گیاهان باعــث تصفیه کردن هوا می شــوند(. از رژیم 
غذایی کم چرب، پر از ســبزیجات و مایعات فراوان استفاده 
کنید.ســیگار نکشید و در معرض دود ســیگار قرار نگیرید. 
ورزش های هوازی در منزل انجام دهید و تحرک را فراموش 
نکنید.استنشاق روزانه بخار را فراموش نکنید )باعث بازشدن 
مجاری تنفســی و بهبود در عملکرد تنفس می شود(.تنفس 

عمیق و شکمی را امتحان کنید.

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا تشریح کرد

نشانههایدرگیریریهدربیمارانکرونایی

معاون مبــارزه با جرایم جنایــی پلیس آگاهی 
تهران بزرگ گفت: پلیس در جســت وجوی قربانیان 
احتمالی راننده زانتیا سواری است که دختران و زنان 
را در جاده بهشت زهرا طعمه نقشه شیطانی اش قرار 

می داد. 
 به گــزارش پایگاه خبری پلییس، ســرهنگ کارآگاه 
مرتضی نثاری بیان داشــت: ســاعت ۶ عصر ۲۳ دی سال 
گذشــته زن جوانی به پلیس رفت و ضمن شــکایت از یک 
راننده شــیطان صفت اظهارداشــت: از عبدل آباد به سمت 
خانی آباد برای رفتن به خانه سوار بر خودروی عبوری شدم. 
زمانی که ســوار خودرو شدم به نظرم آمد که خودروی پژو 

باشد.
نثاری افزود: شاکی در ادامه اظهارات خود به کارآگاهان 
گفت، داخل ماشین به غیر از من مسافر دیگری هم بود که 
پس از طی مسافتی مســافر پیاده شد و راننده با این بهانه 
که ترافیک است تغییر مســیر داد. بعد از طی مسافتی که 
از مسیر کاملا منحرف شــده بود به او اعتراض کردم اما او 
بدون توجه به اعتراض من به مسیرش ادامه داد و به سمت 
اتوبان بهشت زهرا رفت. درهای ماشین از داخل باز نمی شد 
و التماس های من نیز کارســاز نشد. او پس از اجرای نقشه 
شــیطانی اش مجدد به راه افتاد و مرا در نزدیکی خانه ام رها 

کرد.
معاون مبــارزه با جرایم جنایی پلیــس آگاهی تهران 
ادامه داد: با شکایت زن ۴۰ ساله تحقیقات کارآگاهان اداره 
شــانزدهم پلیس آگاهی پایتخت آغاز شد. در بررسی های 
اولیه کارآگاهان به ســراغ دوربین های مداربســته اطراف 

محلی رفتند که زن جوان مدعی بود قربانی نقشه شیطانی 
شده است. کارآگاهان موفق شــدند شماره پلاک چندین 
خودروی پژو را به دســت آورند و از سویی با کمک قربانی 
موفق شدند به چهره نگاری از متهم بپردازند، اما مشخصات 
هیچ کــدام از مالکان خودروی پژو با مرد شــیطان صفت 

شباهت نداشت.
وی اظهارداشت: در حالی که تحقیقات در این خصوص 
ادامه داشت شامگاه ۲۶ بهمن سال گذشته دختری ۲۲ ساله 
به پلیس رفت و از قربانی شــدنش توسط راننده خودرویی 
شکایت کرد. شــاکی گفت: از متروی شــریعتی به سمت 
خانه مان سوار خودرویی شدم که به نظرم پژو ۴۰۵ بود. به 
غیر از من ســه مسافر دیگر هم سوار خودرو بودند و راننده 
پس از پیاده کردن آخرین مسافر، تغییر مسیر داد و در برابر 
اعتراض هایم، مرا تهدید کرد و درنهایت در جاده بهشت زهرا 
مرا مورد تجاوز قرار داد و دوباره به نزدیکی خانه ام برگرداند.
ســرهنگ نثاری گفت: دختر جوان نیــز قربانی راننده 
شیطان صفتی شده بود که طبق مشخصاتی که او داده بود 
حدودا ۵۰ ســاله، با سری کم مو، قد بلند و نسبتا لاغراندام 
بود.در حالی که دختر جوان نیز ادعا می کرد که راننده پژو 
او را مورد آزار و اذیت قرار داده اســت، کارآگاهان با سومین 
شــکایت مواجه شدند. گرچه مشخصات مرد شیطان صفت 
و خودرواش مشابه با دو قربانی دیگر بود اما سومین قربانی 

سرنخ اصلی را به دست کارآگاهان داد.
وی افزود: خودروی مرد شــیطان صفــت زانتیا بود و 
به غیر از من نیز مســافران دیگری داشت. او پس از اینکه 
مسافرانش را پیاده کرد مرا به سمت جاده بهشت زهرا برده 

و آنجا مورد آزار و اذیت قــرار داد و مجدد در نزدیکی خانه 
ام پیاده ام کرد.

 نثاری ادامه داد: طبق اطلاعات سومین قربانی، خودرو 
زانتیا بوده و دو قربانی دیگر به اشــتباه آن را پژو شناسایی 
کرده بودند. با این ســرنخ، تحقیقات روی خودروهای زانتیا 
متمرکز شــد و درنهایت کارآگاهان اداره شــانزدهم پلیس 
آگاهــی پایتخت موفق به شناســایی مرد شــیطان صفت 
شــده و او را بازداشت کردند. بررســی ها نشان می داد که 
مرد زانتیا ســوار تا به حال دوبــار ازدواج کرده که هر دو به 
جدایی ختم شده است. همچنین او با تخریب دستگیره های 
خودرواش از داخل، راه برای فرار قربانیان را بســته و نقشه 

اش را اجرا کرده بود.
معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران گفت: 
در حالی که متهم میانســال بازداشــت شده بود، زن جوان 
دیگــری به پلیس رفت و از راننده زانتیا شــکایت کرد. زن 
جوان نیز مانند سه قربانی دیگر طعمه مرد زانتیا سوار شده 

بود. او در تحقیقات گفت: زمانی که راننده زانتیا قصد اجرای 
نقشه اش را داشت مقاومت کردم و او با ضربه ای به سرم مرا 
بی هوش کرده و نقشه اش را اجرا کرد. ضربه ای که باعث شد 

جمجمه ام ترک بردارد و پرده گوشم پاره شود.
نثاری افزود: با دستگیری متهم میانسال، بازپرس شعبه 
ششم دادســرای امور جنایی پایتخت دستور چاپ تصویر 
بدون پوشــش متهم را صادر کرد تا درصورت شناسایی از 
سوی شــکایت احتمالی، آنها برای شکایت به شعبه ششم 
دادسرای امور جنایی تهران یا اداره شانزدهم پلیس آگاهی 
مراجعه کرده یا با شــماره تلفن ۵۱۰۵۵۵۱۶ پلیس آگاهی 

تماس بگیرند.
وی تأکیــد کرد: پلیــس این اطمینان را به شــاکیان 
می دهد که مشــخصات و هویت آنها برملا نخواهد شــد و 

شکایت آنها بدون مشکل صورت خواهد گرفت.
 لزوم مجازات

 نامردان شیطان صفت در ملأ عام
گفتنی اســت، انتشار خبرهایی از این دست هر از چند 
گاه احساسات مردم را جریحه دار می کند. تکرار این حوادث 
تلخ نشان می دهد که باید درخصوص محاکمه عوامل چنین 
جنایاتــی جدی تر وارد میدان شــد و بــا محاکمه قاطع و 
مجازات انها در ملأ عام، جــرأت تکرار چنین حوادثی را از 

دیگر افراد جنایتکار گرفت.
از ســوی دیگر، رعایت موارد احتیاط آمیز به خصوص 
از ســوی خانم های جوان در هنگام تردد با وسایل نقلیه و 
استفاده از خودروهای مورد اطمینان می تواند تا حد زیادی 

از تکرار چنین حوادثی جلوگیری نماید.

پلیس در جست وجوی قربانیان احتمالی

رانندهشیطانصفتزانتیادستگیرشد

۲۰۰ بیمار دیگر مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان 
خود را از دست دادند.

به گزارش وبدا، مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام 
کرد: » از ۲۴ تا ۲۵ اردیبهشــت ۱۴۰۰ و براساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۷۷۲۳ هزار بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که ۱۲۸۲ نفر از آنان بستری شدند.

مجمــوع بیماران کووید۱۹ در کشــور به دو میلیون و ۷۳۹ 
هزار و ۸۷۵ نفر رسید.

متاسفانه در طول این زمان ، ۲۰۰ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به 

۷۶ هزار و ۶۳۳ نفر رسید.
خوشبختانه تا کنون دو میلیون و ۲۱۰ هزار و ۸۵۱ نفر 

از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
پنج هزار و ۳۹۶ نفر از بیمــاران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار 

دارند.
 تــا کنون ۱۷ میلیــون و ۸۸۲ هــزار و ۴۶۱ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضرسه شهر کشــور در وضعیت قرمز، ۲۶۲ 
شــهر در وضعیت نارنجی و ۱۸۳ شهر در وضعیت زرد قرار 

دارند.
تــا کنون یک میلیــون و ۷۵۶ هــزار و ۹۵ نفر دُز اول 
واکســن کرونا و ۳۵۲ هــزار و ۶۲۶ نفر نیز دُز دوم را تزریق 

کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شده در کشور به دو 
میلیون و ۱۰۸ هزار و ۷۲۱ دُز رسید.«

 تهران همچنان در وضعیت شکننده
معاون درمان ســتاد مقابله با کرونای شــهر تهران در 
گفت وگو با رادیو تهران با اعلام اینکه طی روزهای اخیر حدود 
۱۵ درصد نسبت به قله پیک کاهش داشته ایم اظهارداشت: 
کماکان در شرایطی هستیم که نمی توانیم بگوییم همه چیز 
خوب شــده اســت. بار بیماری همچنان در تهران بالا است 
و روزانــه بیش از هزار بســتری و ۸۵ نفر فوتــی داریم. اگر 
به یکباره تمامی پروتکل ها را رها کنیم اصلا شــرایط خوبی 

نخواهیم داشت چون شرایط به شدت شکننده است.
به گــزارش خبرگــزاری فارس، نــادر توکلــی افزود: 
خوشــبختانه ۴۰ درصد کاهش در مراجعه بیماران سرپایی 
داریم. با توجه به اینکه معیار ما برای پیش بینی روند بیماری 
تعداد مراجعه بیماران سرپایی به مراکز درمانی است شرایط 
مقداری امیدوارکننده اســت، بر اســاس پیش بینی ها تا دو 

هفته آینده این شرایط ادامه دارد.
توکلی با اشاره به راه اندازی مراکز تجمیعی خاطرنشان 
کرد: با توسعه واکسیناسیون در مراکز تجمیعی که در حال 
راه اندازی اســت و آخرین مرکــز آن در مجموعه ایران مال 
راه اندازی شــده کمک می شود تا دسترسی خوبی با رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی ایجاد شود و مردم بتوانند از سراسر 
اســتان به این مراکز مراجعه کنند تا واکســن در گروه های 

سنی مختلف به آنها تزریق شود.
وی تاکیــد کرد: حدود ۷۶ درصد مرگ و میرها به افراد 
بالای ۶۰ ســال تعلق دارد و واکسیناسیون می تواند موجب 
کاهش مرگ و میر شــود. واکسیناســیون می تواند از ابتلاء 
مجدد تا حــد زیادی جلوگیری کنــد و همین طور موجب 
می شــود کشــندگی ویروس تا حد زیادی کاهــش یابد و 

مبتلایان مبتلا به نوع شدید بیماری نشوند.
معاون درمان ستاد مقابله با کرونای شهر تهران با توجه 
به آمار موجود، وضعیت تهران را همچنان قرمز اعلام کرد و 
گفت: خوشبختانه روند محدودیت ها از یک ماه پیش موجب 
بهترشدن وضعیت شد. لغو طرح ترافیک به ما بسیار کمک 
کرد. ارزیابی و نظارت بهداشتی هفته پیش قبل از بازگشایی 
مشــاغل ۳ و ۴ حدود ۷۵ تا ۷۸ درصد مثبت بوده اســت، 
اما مشکلاتی هم در زمینه حمل ونقل عمومی و اتوبوسرانی 

داشته ایم که در جلسات استانی مطرح و پیگیری شد. 
توکلی درباره مشــاهده بیماران با ویروس جهش یافته 
هندی و آفریقایی اظهارداشــت: موارد تک گیری دیده شده 
اما مســتندات کافی درباره ماهیت بیمــاری زایی آن وجود 
ندارد.آنچه مســلم اســت این است که شــبیه به ویروس 
انگلیســی عمده قضیه به سرایت وسیع ویروس باز می گردد 
تا شدت ویروس. اگرچه بر اســاس برخی مطالعات سرایت 
ویروس آفریقایی شــدت بالاتری دارد اما هنوز مســتندات 

کاملی برای ارزیابی آن در دست نداریم.

روند کاهشی ادامه دارد
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آمار فوتی های ناشی از مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در سال 
گذشته ۹۶۲ نفر بوده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، بنا بر آمار اعلامی ســازمان پزشکی قانونی 
آمار فوتی های ناشی از مســمومیت با گاز مونوکسید کربن در سال گذشته 

۹۶۲ نفر بوده است که از این میان ۶۹۱ نفر مرد و ۲۳۵ نفر زن هستند.
بیشــترین آمار فوتی ها متعلق به اســتان تهران با ۱۸۹ نفر و پس از آن 
اســتان آذربایجان شرقی و خراســان رضوی به ترتیب با ۷۸ و ۶۹ نفر فوتی 

بوده است.
گفتنی است، آمار فوتی های ناشی از مسمومیت با گاز مونوکسید کربن 

در سال گذشته نسبت به سال ۱۳۹۸، ۱۸.۱ درصد افزایش داشته است.

فوت۹۶2نفربهعلتمسمومیت
باگازمونوکسیدکربندرسال۹۹

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران از جان باختن پنج نفر در ســانحه رانندگی در بزرگراه 

شهید یاسینی خبر داد.
ســید جلال ملکی به خبرگزاری ایسنا گفت: شامگاه جمعه یک 
مورد حادثه خودرویی در بزرگراه شهید یاسینی، زیر پل شهید بابایی 
به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 

اطلاع داده شد که بلافاصله دو ایستگاه به محل اعزام شدند.
ملکی ادامه داد: آتش نشــانان در محل مشــاهده کردند که یک 
دستگاه خودرو پژو ۲۰۶ اس دی در حاشیه جاده داخل کانال آبی که 
خشک بود واژگون شده بود. خودرو کاملا له شده بود و سقف و بدنه 

خسارت بسیار زیادی دیده بود.
وی با بیان اینکه پنج نفر داخل خودرو محبوس شده بودند، افزود: 
ظاهر امر نشــان می داد که این خودرو در مسیر بزرگراه شهید بابایی 
تردد می کرده که به دلایل نامشخصی پس از برخورد با گاردریل های 

کناری بزرگراه به پایین و حاشیه جاده یاسینی سقوط کرده بود.
سخنگوی سازمان آتش نشــانی تهران اظهار داشت: آتش نشانان 
عملیات را آغاز کرده و سرنشــینان که چهار مرد و یک خانم بودند را 
خارج کردند اما به تأیید عوامل اورژانس مشخص شد که هر پنج نفر 
که حدوداً ۳۰ تا ۴۰ ساله بودند بر اثر شدت جراحات وارده جان خود 

را از دست داده اند.

مرگ۵نفردرپیسقوطخودرو
ازاتوبانشهیدباباییتهران

 رئیس کلانتری ۱۵۷ مســعودیه از دســتگیری 
عاملان تخریب ۱۱ دســتگاه خودروی شهروندان در 

محله خبر داد. 
 سرهنگ ایرج ارســلانی به پایگاه خبری پلیس گفت: 
چند شب گذشته چند جوان در محله »مسعودیه« با استفاده 
از چــوب و قمه اقدام به تخریب ۱۱ دســتگاه خودرو که در 
حاشــیه خیابان »نبی آبادی« پارک شده بود کردند. در پی 
این قضیه بلافاصله عوامــل تیم ضربت و رئیس کلانتری در 
محل حادثه حاضر و پس از متواری شــدن افراد شناسایی 
آنها در دســتور کار کلانتری ۱۵۷ قرار گرفت ارسلانی ادامه 
داد: با تحقیقات میدانی و پس از چندین روز کار اطلاعاتی، 
ماموران کلانتری ۱۵۷ با استفاده از شگردهای خاص پلیسی 
سرنخ هایی از چهار مرد جوان از نفرات اصلی عوامل تخریب 
خودرو ها را شناســایی کردند. وی افزود: این افراد در محله 
مســعودیه سکونت داشــتند و در پی نزاع هایی که به وجود 
آمده اســت خودرو های پارک شــده خیابان نبــی آبادی را 
تخریب کردند.  رئیس کلانتری ۱۵۷مســعودیه اظهارداشت: 
پس از اخذ مجوز قضائی در یک عملیات پیچیده و هماهنگ 
شده در چهار آدرس، متهمان به صورت همزمان بازداشت و 
به کلانتری مسعودیه منتقل شدند.باتوجه با وجود ۱۱ شاکی 
در پرونده این افراد و اینکه خسارت وارده خسارت مالی بوده 
اســت، این افراد به مرجع قضائی برای ســیر مراحل قانونی 

معرفی شدند .

دستگیریعاملانتخریب
خودروهایشهروندان

درمحله»مسعودیه«تهران


